apostolica contraria non obstantibus, aut quod idem Arnaldus quoddam simplex perpetuum beneficium in ecclesia sancti Iohannis predicta noscitur obtinere, nos enim, si dictus Arnaldus ad hoc repertus fuerit ydoneum – ut prefertur – exnunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die datum presentium, eidem Arnaldo contulissemus canonicatum ipsius ecclesie Nicosiensis ||ac prebendam siqua vacabat tunc vel cum vacaret ibidem quam idem Arnaldus acceptaret – ut prefertur – conferendam ipsi Arnaldo donationi apostolice||, cum interpositione decreti duxissemus specialiter reservandum.

Datum Avinione, XVIII Kalendas Iulii, anno quarto.

^a sp del. R ^b dscr del. R ^γ vos vel duo aut del. R ^δ eum del. R ^ζ sit processum del. R

α-38

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 230, f. 526r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

16 Ιουνίου 1382

Ο επίσκοπος Πάφου εντέλλεται να παραχωρήσει θέση κανονικού στο καπίτολο της Πάφου στον Φίλιππο de Recanato, αμέσως μόλις υπάρξει διαθέσιμη θέση. Εάν η θέση προϋποθέτει ποιμανση το εισόδημα να ανέρχεται στα 60 φλορίνια, εάν όχι στα 40.

Venerabili fratri episcopo Paphensi, salutem *etc.*

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat sedes apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Volentes itaque dilectum filium Philippum de Recanato presbiterum Racanatensem apud nos debite ac moris honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi glorioso, fraternitatu tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, post diligentem examinationem, dictum Philipum ad hoc ydoneum esse reppereris, super quo tuam concientiam oneramus, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura etiam si in ecclesia cathedrali existat dummodo canonicatus et

prebenda ipsius ecclesie non fuerit cum fructis, redditus et proventus si cum cura sexaginta si non sine cura fuerit quadraginta florenorum auri secundum taxationem decime valore annum non excedant ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri archiepiscopi et dilectorum filiorum capituli Nicosiensibus communiter vel divisim presentationes siquod vacat ad presens, vel cum vacaverit, quod idem Philippus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium postquam sibi vel eidem //^{526v} procuratori vacatio illius innotuerint duxerit acceptandum construendum eidem Philipo post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate apostolica donationi tue reservantes, districtius inhibendo, eisdem archiepiscopo et capitulo ne de huiusmodi beneficio interim etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis constiterit quod Philipus vel procurator predicti illud voluerint acceptare disponere quoquomodo presumant, ac nichilominus huiusmodi beneficium, quod reservabis, si – ut prefertur – vacat vel cum vacaverit, eidem Philipo post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis eadem auctoritate conferre et assignare procures, inducens per te, vel alium seu alios eundem Philipum, vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem possessionem beneficii de iurium et pertinentiarum predictorum et defendens inductum, ac faciens ipsum ad illud – ut est moris – admitti sibi que de ipsius beneficii fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius cathedralis vel alterius ecclesie in qua huiusmodi beneficiorum forsitan fuerit contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quocumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alio quomodolibet sic processum quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus dictum Philipum in assecutionem eiusdem beneficii volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si eisdem archiepiscopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim, a predicta sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneatur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quamquam de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu

quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impendiri valeat, quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis; aut si dictus Philipus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie in qua huiusmodi beneficium forsitan fuerit solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et cum ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestat, seu si hodie pro alio vel aliis super equali vel equalibus gratia vel gratiis de simili beneficio ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dictorum archiepiscopum et capituli communiter vel divisim pertinente litteras nostras duxerimus concedendas. Nos enim, tam illas quod presentes effectus sortiri volumus quacumque constitutione apostolica contraria non obstante; aut quod nuper eidem Philipo – ut asserit – de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Nicosiensi gloriose concessimus provideri. Nos enim si dictus Philippus ad hoc repertus fuerit ydoneus – ut prefertur – exnunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die datum presentium huiusmodi beneficium si quod tunc vacabat vel cum vacaret quod idem Philipus – ut premittitur – duceret acceptandum conferendum eidem Philipo donationi apostolice cum interpositione decreti duxissemus specialiter reservandum.

Datum Avinione, XVI Kalendas Iulii, anno quarto.

α-39

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 309, f. 31r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Quitantia per cameram collectori Cipri ad instantiam domini Gantoneti *mg. s.*

Αβτινόν

27 Ιουλίου 1382

Ο Gantoneto de Abzaco δέχτηκε από την πληρωμή έναντι 3.100 ποσό από το χρέος ύψους 7.000 φιορινιών, έχοντας πληρώσει στον αρχιδιάκονο της Πάφου και αποστολικό φοροσυλλέκτη το ποσό των 3.100 φιορινιών. Έχει να κάνει με την περιουσία του αρχιεπισκόπου Ραϋμόνδου που έχει πεθάνει πριν από το 1376.

//^{31r} Universis presentes litteras inspecturis, Petrus miseratione divina archiepiscopus Arelatensis, domini pape camerarius, salutem.

Ad universitatis vestre notitiam tenore presentium deducimus quod, cum camera apostolica teneretur, ex certis causis nobili et potenti viro domino Gantoneto de Abzado militi, nepoti bone memorie domini Raymundi archiepiscopi Nicossiensis, in septem millibus florenos camere, dictus dominus Gantonetus cognovit et confessus fuit coram nobis recepisse et habuisse a venerabili viro domino Antonio Michaelis archidiacono in ecclesia Paphensi, collectore apostolico in Regno Cipri, in deductionem dicte summe tria millia et centum florenos camere, et ut contentus de ipsa summa dictam cameram liberavit et quittavit de eadem. Quare ad instantiam dicti domini Gantoneti dictum ^a dominum Antonium collectorem eiusque bona et successores de dicta summa trium millium et centum florenorum sic solutorum – ut prefertur – nomine dicte camere liberamus etiam et quittamus. In quorum *etc.*

Datum Avinione, die XXVII mensis Iulii, anno *etc.* Lxxxii, Indictione V, pontificatus *etc.* Clementis pape VIIImi anno quarto.

^a domini *del.* R

α-40

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 309, f. 30v

Περιλήψεις: Collection Périgord à la BnF, Tome 28, Par l'abbé Lespine, Evêché de Périgueux II, f. 96v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Quittancia facta camere per dominum Gantonetum de IIIIm et C flor. camere *mg. s.*

Αβινιόν

27 Ιουλίου 1382

Ο Gantonetus de Abzado λαμβάνει από τον Antonius Michaelis, φοροσυλλέκτη του πάπα Κλήμη Ζ' μέρος της οφειλής του παπικού Ταμείου ύψους 3100, από το συνολικό ποσό των 7000 χρυσών φλορινιών.

Die XXVII^a mensis Iulii anno Nativitatis Domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo, indictione V^a, pontificatus domini Clementis VII^{mi} anno quarto, nobilis et potens vir dominus Gantonetus de Abzado miles, nepos quondam domini Raymundi archiepiscopi Nicosiensis, cui ||camera|| ex certis causis in bullis apostolicis contentis tenebatur in septem milibus florenorum, camere recognovit et confessus fuit habuisse et recepisse tria milia et C florenorum camere a venerabili viro domino Antonio Michaelis archidiacono in ecclesia Paphensi, collectore apostolico in Regno Cipri, in deductionem dicte summe, et se coram reverendissimo in Christo patre et domino domino Petro miseratione divina archiepiscopo Arelatensi, domini nostri pape camerario, dominis testibus et me notario publico infrascriptis, de dicta summa III^m et C florenorum predictorum tenuit pro sactisfacto et contento, et de dicta summa predictam Camera Apostolicam sponte liberavit et quittavit, petens et requirens ^a a predicto domino camerario litteras ||suas|| quittance de dicta summa pro dicto domino Antonio, quas dictus camerarius sibi concessit et fieri mandavit.

Acta fuerunt hec omnia in hospitio habitationis dicti domini camerarii, videlicet in camera terrestri ipsius, presentibus reverendo in Christo patre domino Iohanne episcopo Gebennensi et domino Petro Gerardi preposito Massilliensi, clerico camere apostolice, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

^a ut *del.* R ^β camera *del.* R

α-41

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 232, ff. 245v-246r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Jo. de Sanctomartino – Concessa est de mandato magistri Iohanni de Sancto Martino *mg. s. XX^o mg. d.*

Αβτινιόν

11 Ιανουαρίου 1383

Ο πάπας ενημερώνει τους ιεράρχες-παραλήπτες της επιστολής ότι η παραχώρηση του κανονικάτου και των εισοδημάτων που απορρέουν από την Εκκλησία της Urgell στην Καταλονία παραχωρούνται στον Γουλιέλμο More, κάτοχο πτυχίου και στα δύο Δίκαια, ο οποίος τελικά δεν είχε λάβει τη θέση του κανονικού της επισκοπής Αμμοχώστου. Ο Γουλιέλμος κατείχε θέση και στην επισκοπή της Elne (*Elnensis*).